
Návod k obsluze 
skartovacího stoje AT-10C 



3

Č
es
ky

Max
10

Max
10

Max
10

Max
10

Max
10

Max
10

Max
10

Max
10

Max
10

Max
10

Skartovací stoj AT-10C
Před použitím produktu si přečtěte celý návod k použití a poté jej uschovejte pro budoucí 
použití. Vyhrazujeme si právo na jakékoli chyby v textu nebo obrázcích a jakékoli nezbytné 
změny technických údajů. V případě technických problémů nebo jiných dotazů kontaktujte 
náš tým.

Safety

• • Umístěte skartovač co nejblíže k elektrické zásuvce.
• Před přemístěním nebo čištěním skartovače vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky.
• Před vyprázdněním odpadkového koše vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Pravidelně
vyprazdňujte sběrný koš, aby nedošlo k zaseknutí kvůli přeplněné nádobě.
• Nikdy neotevírejte kryt. Pokud byste měli se skartovačkou problémy, kontaktujte naši
společnosti.
• Skartovačka je určena výhradně pro domácí použití a nesmí být používána komerčně.
• Skartovač by měl být umístěn co nejblíže k snadno přístupné zásuvce.

Výstražné symboly

Obecný výstražný symbol.

Před použitím si přečtěte pokyny.

Držte ruce pryč od 
vstupu na papír a cd.

Udržujte vlasy v dostatečné vzdálenosti 
vstupu na papír a cd. 

Uchovávejte volně visící 
předměty, jako jsou oděvy, 
kravaty atd., mimo vstup na 
papír a cd. Mohou být vtaženy 
a poškozeny.
Volně zavěšené šperky udržujte v 
dostatečné vzdálenosti od otvorů. 
Mohou být vtaženy a poškozeny.

Před procházením dokumentů 
skartovačkou odstraňte všechny 
kancelářské sponky a sponky.

Tento skartovač není hračka 
a nesmí ho používat děti. 
Nikdy nenechávejte 
skartovačku bez dozoru, 
když je v provozu.

Při čištění NEPOUŽÍVEJTE spreje 

V blízkosti skartovače 
NEPOUŽÍVEJTE hořlavé látky.

Skartovač se nesmí používat těsně 
přiléhající Držte ruce, dlouhé vlasy a 
oblečení mimo dosah plnících otvorů. 
Pokud skartovač nebudete delší dobu 
používat, odpojte jej ze zásuvky. 
Skartovačka obsahuje pohyblivé části, 
které mohou způsobit zranění. Když je 
zařízení v provozu, udržujte všechny 
části těla v bezpečné vzdálenosti od 
pohyblivých částí.
Skartovačka není vhodná pro použití v 
prostorách, kde se zdržují děti.

Ostré hrany. Nedotýkejte se.

Skartovačka dokáže zpracovat až 10 
listů (A4, 80 g/m2) najednou. Pokud 
používáte silnější papír, počet listů, 
které skartovačka dokáže zpracovat
je snížena. Maximální šířka papíru by 
měla být 22 cm (A4).



4

En
gl

is
h

První spuštění stroje
1. 1. Umístěte skartovací jednotku do odpadkového koše. Pod okrajem skartovací jednotky je 

bezpečnostní blokovací spínač, který je zatlačen, když je skartovač správně umístěn na
odpadkový koš. Aby skartovačka fungovala, musí být stisknutý vypínač.
2. Umístěte odpadkový koš na pevný rovný povrch.
3. Zapojte skartovač do zásuvky, která dodává energii se stejným napětím, jaké je uvedeno 
na typovém štítku produktu.
 

Práce se strojem

Max
10

REV

FWD
Overheat

PowerOFF
AUTO

• Papír a CD/DVD/kreditní karty musí být do 
skartovače vkládány různými otvory. 

CD/DVD/Kreditní karta

Papír
• • Do skartovače nevkládejte současně papír, CD, DVD ani kreditní karty.

Vkládejte různé druhy materiálů do skartovače samostatně.
• Pokud chcete skartovat malé listy papíru, měli byste je vložit do středu podávacího 
otvoru. Jinak se skartovačka nespustí automaticky.
• Po nepřetržitém používání po dobu 3 minut nechte skartovač vychladnout (3 minuty je 
maximální doba, po kterou by měl být skartovač nepřetržitě používán).
• Pravidelně vyprazdňujte odpadkový koš. Pokud je zásobník plný, je obtížné nebo 
nemožné pokračovat v plnění skartovače. 

REVFWD

Overheat Power

OFFAUTO

Max
10

Tlačítka
[ AUTO ] Skartovačka začne skartovat, jakmile se do 
příslušného otvoru vloží list papíru, CD/DVD nebo kreditní 
karta. Kontrolka napájení/přehřátí bude svítit zeleně, což 
znamená, že skartovačka funguje.
[ REV ] Ruční zpětný posuv. Používá se k odstranění zaseknutého papíru/plastu. Posuňte 
přepínač do této polohy, když bylo současně podáno příliš mnoho papíru.
[ FWD ] Ruční posuv vpřed. Používá se, když je papír zaváděný do podávacího otvoru 
příliš tenký na to, aby jej detekoval senzor automatického spuštění. Používá se také k 
odstraňování zbytků papíru/plastů ze skartovače.
[ OFF ] Vypne skartovačku. Před vyprázdněním odpadkového koše a po dokončení 
drcení posuňte přepínač do této polohy.

Zabránění přetížení a zaseknutí
• Skartovačka je vybavena bezpečnostní pojistkou proti přetížení. Bezpečnostní odpojení 
je vypnuto,
kontrolka Napájení/Přehřátí svítí červeně a skartovačka je vypnutá, pokud:
• Skartovač běží na maximální kapacitu příliš dlouho, například když jsou do skartovače 
nepřetržitě vkládány papír, CD/DVD nebo kreditní karty déle než 3 minuty.
• Pokud je maximální kapacita papíru překročena podáváním více než 10 listů papíru do 
skartovače současně nebo pokud není podáván přímo.



5

Č
es
kyResetování skartovače po aktivaci bezpečnostního odpojení přetížení:

1. 1. Odpojte skartovač ze zásuvky a nechte jej vychladnout. Odstraňte z čepelů veškeré
zbytky papíru.
2. Zapojte skartovač zpět do zásuvky ve zdi, počkejte, až se kontrolka rozsvítí zeleně, a
poté posuňte přepínač do polohy REV. Přebytečné zbytky papíru vyjdou podávacím
otvorem. Odpojte skartovačku a odstraňte z nožů všechny zbytky papíru.
3. Nastavte přepínač na AUTO.

Péče a údržba
• • Před čištěním skartovačku vždy odpojte ze zásuvky.

• V pravidelných intervalech vkládejte do drtiče listy mazacího papíru (Clas Ohlson art. č. 36–
4038), aby stroj běžel hladce.
• Vyčistěte skartovač otřením suchým hadříkem.
• Pomocí ostrého předmětu odstraňte z čepelí zbytky papíru.
• Pravidelně vyprazdňujte odpadkový koš. Plný odpadkový koš může přispět ke snížení výkonu 
skartovače.
• Pro zajištění správného chodu stroje je zapotřebí pravidelně mazat řezné nože.
Pokud řezné nože nebudou promazány, může dojít ke snížení výkonu stroje, zvýšení hlasitosti 
stroje, častému přetížení a zablokování papíru. 

Odpovědná likvidace
Tento symbol znamená, že tento výrobek by neměl být likvidován s běžným 
domovním odpadem. To platí v celé EU. Aby nedošlo k poškození životního 
prostředí nebo zdravotním rizikům způsobeným nesprávnou likvidací odpadu, musí 
být výrobek odevzdán na
recyklaci, aby bylo možné materiál zlikvidovat odpovědným způsobem. Když 
recyklujte svůj produkt, odneste jej do místního sběrného místa nebo se obraťte na 
příslušné místo nákupu. Zajistí, aby byl produkt zlikvidován ekologicky
zdravým způsobem.

Specifikace
Typ jmenovitého napětí
Kapacita
Šířka vstupu 
Rychlost skartování 
Kapacita odpadkového 
koše 
Velikost (Š × V × H)

220–240 V AC, 50 Hz
Příčný řez 5 × 18 mm
10 listů (80 g/m2) najednou, 1 CD/DVD/kreditní karta 
najednou Papír: 220 mm, CD/DVD: 120 mm
1,6 m/min (10 listů)
21 l
35 × 44 × 22 cm (skartovačka namontovaná na odpadkový 
koš)




